4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.04.2022 №  247
О создании рабочей группы по

организации и проведению праздничных

мероприятий, посвященных Дню Победы

в Великой Отечественной войне
В связи с празднованием 9 мая 2022 года 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Создать рабочую группу по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 2).
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                         (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам                     З.В. Бриллиантову.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                                        А.А. Новиков
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской

области от 12.04.2022 №  247

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Бриллиантова Злата Валерьевна
	Заместитель Главы муниципального образования по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Королёва Анна Александровна
	Председатель «ККС и МП» Администрации                г. Десногорска, заместитель председателя рабочей группы

	Ковалева Ольга Викторовна
	Главный специалист по культуре, спорту и молодёжной политике «ККС и МП» Администрации г. Десногорска, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Азаренков Алексей Валерьевич
	Начальник ФГБУЗ МСЧ №135 ФМБА России                  (по согласованию)

	Алейников Андрей Николаевич
	Директор Службы благоустройства

	Гришин Юрий Алексеевич

	Начальник ОМВД России по г. Десногорску                    (по согласованию)

	Демьянова Наталья Николаевна
	Директор МБУК «Десногорский ИКМ»

	Жукова Ирина Владимировна

	Директор МБУ «ЦК и МП» г. Десногорска

	Ивченков Павел Александрович
	Командир войсковой части 3678 (по согласованию)

	Лазарева Наталья Яковлевна
	И.о. начальника Управления по делам ГО и ЧС

	Ольховиков Сергей Александрович
	Генеральный директор АО «ЭлС»                             (по согласованию)

	Петрулина Татьяна Викторовна

	Начальник отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Соловьёв Александр Витальевич
	Председатель Комитета ГХиПК г. Десногорска

	Степеренков Сергей Алексеевич

	Начальник 15 ПЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию)

	Терлецкий Анатолий Александрович

	Заместитель директора по управлению персоналом филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция» (по согласованию)

	Токарева Татьяна Владимировна

	Председатель  Комитета по образованию                   г. Десногорска

	Хасько Екатерина Михайловна
	Начальник отдела информационных технологий и связи с общественностью - пресс-секретарь Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Хомяков Игорь Михайлович
	Председатель ППО филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»  (по согласованию)

	Шевцова Алина Владимировна
	Заместитель Главы муниципального образования по экономическим вопросам

	Черных Наталья Сергеевна

	Директор СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж» (по согласованию)

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской

области от 12.04.2022 №  247

ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
д. Коски (старт) – Курган Славы (финиш)
06:30 – 11:00 – Легкоатлетический пробег «Коски – Десногорск»
                       – Велопробег работников электроэнергетического дивизиона Госкорпорации «Росатом»
Проезжая часть 2 микрорайона (д. 1 – д. 8) – Курган Славы
09:00 – 09:20 - «Непобежденные. Пример для молодых», акция в рамках Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
09:00 – 11:00 – Выступление духового оркестра
10:00 – 11:00 Акция «Бессмертный полк»
11:00 – 12:00 Торжественный Митинг
Курган Славы
12:00 – 14:00 – Концертная военно-патриотическая программа «Споёмте, друзья...»
Площадь РОиДЦ
14:00 – 17:00 –  Праздничная программа, посвященная 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Площадь Городской летней эстрады
с 12:00 – Работа торговых рядов
с 12:00 – Работа аттракционов для детей

17:00 – Музыкальное сопровождение

18.00 – 21.55 – Праздничная концертная программа «Весны победной голоса»
22.00 – Праздничный фейерверк
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.